
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От  27.10.2023 г.                                                                                      № 117-ОД 
       

Об организации  и  проведении муниципального  этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году  

  
             

В целях развития  олимпиадного движения, формирования 

положительной мотивации обучающихся, в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 

в целях выявления высокомотивированных обучающихся образовательных 

организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, 

координации действий по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ) в 2022-2023 

учебном году,   приказываю: 

1.Утвердить сроки проведения  муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2.Определить местом проведения муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году общеобразовательные 

организации муниципального образования «Кузоватовский район». 

3.Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

2). 

4.Назначить  Исаеву Ю.В., начальника отдела обеспечения доступности и 

качества образования МУ «Управление образования»  ответственным лицом 

за организацию, подготовку и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Назначить ответственных лиц из числа педагогических работников за 

организацию, подготовку и проведение муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников, возложив на них персональную 

ответственность за соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий для участников, проверке выполненных заданий 

членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению 

объективности результатов. 



 

2.2.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с организационно-технологической моделью для обучающихся 

образовательных организаций. 
2.3.Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  

о  сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по 

каждому учебному предмету.   

2.4.Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в очном формате  с соблюдением всех санитарных 

норм по предметам: искусство (МХК), немецкий язык, английский язык, 

русский язык, физика, экономика, астрономия, история, химия, право, 

обществознание, биология, физическая культура, литература, экология, 

география, основы безопасности жизнедеятельности, математика, технология 

в очном формате; 

в дистанционном формате на технологической платформе codeforcces.com по 

информатике. 

2.5.Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками 

муниципального этапа Олимпиады о правилах проведения Олимпиады в  

очном и дистанционном  режиме. 

2.6.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий. 

2.7.Обеспечить осуществление видеозаписи соревновательных 

(теоретических и практических) туров, проводимых в аудитории и 

спортивных залах с момента проведения инструктажа до момента окончания 

соревновательного тура.  

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить  на начальника 

отдела обеспечения  доступности и качества образования МУ «Управление 

образования» Исаеву Ю.В. 

 

 
 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 
 

 

 

 

 

 

          

               Е.П. Чамкаева 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 


